上市权

益工具

投资

8,631,975.37  1,133,000.00 2,337,741.07  235,500.00 10,072,216.44

合计 28,631,975.37  1,133,000.00 2,337,741.07  235,500.00 30,072,216.44

（续上表）

项  目 本期确认的股利收入
累计计入其他综

合收益的利得

累计计入其他综

合收益的损失

非上市权益工具投资

上市权益工具投资  2,337,741.07 1,368,018.59

合计  2,337,741.07 1,368,018.59

2024 年度

项  目
2023 年 12

月 31 日

本期增减变动

2024 年 12 月

31 日 追加投资
减少

投资

本期计入其

他综合收益

的利得

本期计入其

他综合收益

的损失

其他

非上市权益

工具投资
8,000,000.00 12,000,000.00   20,000,000.00

上市权益工

具投资
 9,999,993.96   1,368,018.59  8,631,975.37

合计 8,000,000.00 21,999,993.96   1,368,018.59  28,631,975.37

（续上表）

项  目 本期确认的股利收入
累计计入其他综

合收益的利得

累计计入其他综合收

益的损失

非上市权益工具投资

上市权益工具投资 131,716.60  1,368,018.59

合计 131,716.60  1,368,018.59

（2）本期不存在终止确认的其他权益工具投资

14. 其他非流动金融资产

项  目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

大额存单 152,431,347.22 132,804,500.00

南京晶升装备股份有限公司   备考合并财务报表附注

 71

15. 固定资产

（1）分类列示

项  目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

固定资产 278,550,064.30 75,328,002.93

固定资产清理

合计 278,550,064.30 75,328,002.93

（2）固定资产

①固定资产情况

2025 年 1-9 月

项  目 房屋及建筑物 机器设备 出租设备 运输设备 电子设备 办公设备 合计

一、账面原

值：

1.2024 年

12 月 31 日
221,619.16 20,761,086.46 85,290,122.24 4,262,831.26 14,465,003.85 1,048,945.73 126,049,608.70

2.本期增加

金额
173,707,877.17 28,130,015.70 20,841,684.72  2,273,937.12 1,144,793.76 226,098,308.47

（1）购置 6,174,806.66 28,130,015.70 101,052.15  2,273,937.12 1,144,793.76 37,824,605.39

（2）在建

工程转入
167,533,070.51   167,533,070.51

（3）生产

转入
  20,743,119.57   20,743,119.57

（4）外币

报表折算差

额

  -2,487.00   -2,487.00

3.本期减少

金额
 2,776,258.76 2,987,996.72 14,159.29 556,262.77 165,917.07 6,500,594.61

（1）处置

或报废
 2,776,258.76 2,987,996.72 14,159.29 556,262.77 165,917.07 6,500,594.61

4.2025 年 9

月 30 日
173,929,496.33 46,114,843.40 103,143,810.24 4,248,671.97 16,182,678.20 2,027,822.42 345,647,322.56

二、累计折

旧

1.2024 年

12 月 31 日
11,080.96 8,636,954.74 32,905,327.72 2,097,023.89 6,692,904.33 378,314.13 50,721,605.77

2.本期增加

金额
2,218,107.73 2,127,933.20 12,081,691.80 487,050.11 1,898,248.71 229,828.96 19,042,860.51

（1）计提 2,218,107.73 2,127,933.20 12,081,892.53 487,050.11 1,898,248.71 229,828.96 19,043,061.24

（2）外币

报表折算差

额

  -200.73   -200.73

3.本期减少

金额
 835,501.20 1,416,437.25 3,811.23 257,117.34 154,341.00 2,667,208.02

（1）处置

或报废
 835,501.20 1,416,437.25 3,811.23 257,117.34 154,341.00 2,667,208.02

4.2025 年 9

月 30 日
2,229,188.69 9,929,386.74 43,570,582.27 2,580,262.77 8,334,035.70 453,802.09 67,097,258.26

南京晶升装备股份有限公司   备考合并财务报表附注

 72

项  目 房屋及建筑物 机器设备 出租设备 运输设备 电子设备 办公设备 合计

三、减值准

备

四、固定资

产账面价值

1.2025 年 9

月 30 日账

面价值

171,700,307.64 36,185,456.66 59,573,227.97 1,668,409.20 7,848,642.50 1,574,020.33 278,550,064.30

2.2024 年

12 月 31 日

账面价值

210,538.20 12,124,131.72 52,384,794.52 2,165,807.37 7,772,099.52 670,631.60 75,328,002.93

2024 年度

项  目 房屋及建筑物 机器设备 出租设备 运输设备 电子设备 办公设备 合计

一、账面原值：

1.2023 年 12 月

31 日
221,619.16 23,860,767.99 63,038,194.04 3,525,149.84 11,658,957.45 713,439.53 103,018,128.01

2.本期增加金额  2,142,268.98 27,331,511.61 737,681.42 2,829,817.02 340,815.93 33,382,094.96

（1）购置  2,142,268.98  737,681.42 2,829,817.02 340,815.93 6,050,583.35

（2）生产转入   27,331,511.61   27,331,511.61

（3）外币报表

折算差额

3.本期减少金额  5,241,950.51 5,079,583.41  23,770.62 5,309.73 10,350,614.27

（1）处置或报

废
 5,241,950.51 5,079,583.41  23,770.62 5,309.73 10,350,614.27

4.2024 年 12 月

31 日
221,619.16 20,761,086.46 85,290,122.24 4,262,831.26 14,465,003.85 1,048,945.73 126,049,608.70

二、累计折旧

1.2023 年 12 月

31 日
 7,243,129.90 24,155,463.58 1,437,143.11 4,468,105.52 255,114.08 37,558,956.19

2.本期增加金额 11,080.96 2,140,582.13 11,375,615.60 659,880.78 2,247,380.90 124,965.52 16,559,505.89

（1）计提 11,080.96 2,140,582.13 11,375,429.88 659,880.78 2,247,380.90 124,965.52 16,559,320.17

（2）外币报表

折算差额
  185.72   185.72

3.本期减少金额  746,757.29 2,625,751.46  22,582.09 1,765.47 3,396,856.31

（1）处置或报

废
 746,757.29 2,625,751.46  22,582.09 1,765.47 3,396,856.31

4.2024 年 12 月

31 日
11,080.96 8,636,954.74 32,905,327.72 2,097,023.89 6,692,904.33 378,314.13 50,721,605.77

三、减值准备

四、固定资产账

面价值

1.2024 年 12 月

31 日账面价值
210,538.20 12,124,131.72 52,384,794.52 2,165,807.37 7,772,099.52 670,631.60 75,328,002.93

2.2023 年 12 月

31 日账面价值
221,619.16 16,617,638.09 38,882,730.46 2,088,006.73 7,190,851.93 458,325.45 65,459,171.82

南京晶升装备股份有限公司   备考合并财务报表附注

 73

16. 在建工程

（1）分类列示

项  目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

在建工程 3,383,123.08 188,986,890.71

工程物资  1,377,743.73

合计 3,383,123.08 190,364,634.44

（2）在建工程

①在建工程情况

项  目

2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

账面余额
减值准

备
账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

总部生产及研

发中心建设项

目

1,784,116.32  1,784,116.32 187,619,515.58  187,619,515.58

半导体晶体生

长设备总装测

试厂区建设项

目

1,599,006.76  1,599,006.76 1,367,375.13  1,367,375.13

合计 3,383,123.08  3,383,123.08 188,986,890.71  188,986,890.71

②重要在建工程项目变动情况

项目名称
预算数（万

元）

2023 年 12 月

31 日

本期增加金

额

本期转入固定

资产金额

本期其他

减少金额

2024 年 12 月

31 日

总部生产及

研发中心建

设项目

27,365.39 187,619,515.58 2,530,856.10 188,551,364.92  1,599,006.76

半导体晶体

生长设备总

装测试厂区

建设项目

20,255.00 1,367,375.13 416,741.19   1,784,116.32

合计 47,620.39 188,986,890.71 2,947,597.29 188,551,364.92  3,383,123.08

（续上表）

项目名称
工程累计投入占

预算比例(%)

工程进

度

利息资本化

累计金额

其中：本期利

息资本化金额

本期利息资

本化率(%)
资金来源

总部生产及研发中

心建设项目
69.49 % 已完工   募集资金

半导体晶体生长设

备总装测试厂区建

设项目

0.88% 在建   募集资金

注：总部生产及研发中心建设项目预算数包括了建设成本外，还包括了预备费及铺地资金。

南京晶升装备股份有限公司   备考合并财务报表附注

 74

③期末在建工程不存在减值准备情况

（2）工程物资

项  目
2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

出厂测试系统材

料
   819,574.07  819,574.07

桥林洁净室拆除

物资
   558,169.66  558,169.66

合计   1,377,743.73  1,377,743.73

17. 使用权资产

（1）使用权资产情况

2025 年 1-9 月

项目 房屋及建筑物

一、账面原值：

1.2024 年 12 月 31 日 10,201,564.77

[…]

南京晶升装备股份有限公司   备考合并财务报表附注

 77

项  目 土地使用权 知识产权 非专利技术 计算机软件 合计

2.2023 年 12 月 31 日

账面价值
16,320,427.19 5,003,300.00 2,000,000.00 1,646,357.71 24,970,084.90

19. 商誉

（1）商誉账面原值

被投资单位名称或

形成商誉的事项

2024 年 12 月

31 日

本期增加 本期减少
2025 年 9 月 30

日 企业合并

形成的
其他 处置 其他

北京为准智能科技

股份有限公司
689,802,034.92   689,802,034.92

（续上表）

被投资单位名称或

形成商誉的事项

2023 年 12 月

31 日

本期增加 本期减少
2024 年 12 月 31

日 企业合并形

成的
其他 处置 其他

北京为准智能科技

股份有限公司
689,802,034.92   689,802,034.92

（2）商誉减值准备

被投资单位名称或

形成商誉的事项

2024 年 12 月 31

日

本期增加 本期减少 2025 年 9

月 30 日 计提 其他 处置 其他

北京为准智能科技

股份有限公司

（续上表）

被投资单位名称或

形成商誉的事项

2023 年 12 月 31

日

本期增加 本期减少 2024 年 12

月 31 日 计提 其他 处置 其他

北京为准智能科技

股份有限公司

说明：本次重大资产重组为非同一控制下的企业合并。鉴于本次交易尚未实施，本

公司尚未实质控制为准智能公司，本次交易实际购买日为准智能公司的可辨认净资产公

允价值并非其在报告期初 2024 年 1 月 1 日的可辨认净资产公允价值。本公司在编制备

考财务报表时假设以 2024 年 1 月 1 日的为准智能公司净资产账面价值为基础，直接加

上为准智能公司评估基准日的评估增值，作为 2024 年 1 月 1 日被合并方可辨认净资产

的公允价值，2024 年 1 月 1 日备考合并报表之商誉，直接以合并对价与上述经调整后可

辩认净资产公允价值之间的差额确定。

南京晶升装备股份有限公司   备考合并财务报表附注

 78

20. 长期待摊费用

2025 年 1-9 月

项  目
2024 年 12 月 31

日
本期增加

本期减少 2025 年 9 月

30 日 本期摊销 其他减少

软件租赁费 77,876.07 6,226.42 44,453.94  39,648.55

龙潭厂区绿化 322,815.54 18,654.37 54,701.79  286,768.12

龙潭厂房装修费  550,940.17 26,001.81  524,938.36

合计 400,691.61 575,820.96 125,157.54  851,355.03

2024 年度

项  目
2023 年 12 月 31

日
本期增加

本期减少 2024 年 12 月

31 日 本期摊销 其他减少

租赁厂房装修费 615,789.25  615,789.25  0.00

软件租赁费 136,283.19  58,407.12  77,876.07

龙潭厂区绿化  339,805.83 16,990.29  322,815.54

合计 752,072.44 339,805.83 691,186.66  400,691.61

21. 递延所得税资产、递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产

项  目

2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

可抵扣暂时性差

异
递延所得税资产

可抵扣暂时性差

异
递延所得税资产

资产减值准备 15,641,538.15 2,346,230.74 16,646,131.92 2,496,919.79

信用减值准备 21,781,444.33 3,380,777.30 17,841,886.84 2,691,418.52

内部交易未实现利润 2,320,438.63 361,825.51 2,449,314.32 377,982.75

可抵扣亏损 87,348,031.26 13,102,204.69 38,749,235.73 5,812,385.36

预计负债 3,369,228.43 503,175.31 4,588,835.21 686,116.33

租赁负债 3,320,966.26 697,589.05 3,959,533.74 602,689.77

其他权益工具投资公允

价值变动
  1,368,018.59 205,202.79

递延收益 315,000.00 47,250.00 420,000.00 63,000.00

合计 134,096,647.06 20,439,052.60 86,022,956.35 12,935,715.31

[…]

（3）设定提存计划列示

项  目
2024 年 12 月 31

日
本期增加 本期减少

2025 年 9 月 30

日

离职后福利：

1.基本养老保险 90,237.44 4,081,079.87 4,078,301.47 93,015.84

2.失业保险费 2,819.99 134,007.80 133,921.04 2,906.75

合计 93,057.43 4,215,087.67 4,212,222.51 95,922.59

（续上表）

项  目
2023 年 12 月 31

日
本期增加 本期减少

2024 年 12 月 31

日

离职后福利：

1.基本养老保险 83,785.44 5,417,838.34 5,411,386.34 90,237.44

2.失业保险费 2,618.30 181,870.32 181,668.63 2,819.99

合计 86,403.74 5,599,708.66 5,593,054.97 93,057.43

29. 应交税费

项  目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

增值税 5,013,429.23 3,771,961.31

企业所得税 9,498,305.60 4,511,405.55

个人所得税 236,052.72 286,085.21

城市维护建设税 22,192.77 47,590.87

教育费附加 59,335.89 108,826.45

地方教育附加 39,557.26 72,550.97

印花税 57,478.23 64,601.81

城镇土地使用税 63,400.61 33,474.03

房产税 293,965.76 95,987.37

财产税 2,131.65 2,156.52

环保税  86,907.62

合计 15,285,849.72 9,081,547.71

30. 其他应付款

（1）分类列示

项  目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

应付利息

应付股利

其他应付款 582,584.63 422,597.93

合计 582,584.63 422,597.93

南京晶升装备股份有限公司   备考合并财务报表附注

 83

（2）其他应付款

①按款项性质列示其他应付款

项  目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

应付经营费用 569,418.14 422,597.93

应付押金及保证金 13,166.49

合计 582,584.63 422,597.93

②本公司不存在期末账龄超过 1 年的重要其他应付款

31. 一年内到期的非流动负债

项  目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

一年内到期的租赁负债 2,252,068.56 2,625,786.00

一年内到期的长期应付款项 33,227,795.00 175,760,837.85

合计 35,479,863.56 178,386,623.85

32. 其他流动负债

项  目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

待转销项税额 2,776,046.47 868,870.87

预收增值税金 1,654,703.55 5,205,655.98

未终止确认的应收票据 15,840,697.76 9,214,111.39

合计 20,271,447.78 15,288,638.24

33. 租赁负债

项  目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

租赁付款额 3,459,385.00 4,113,378.59

减：未确认融资费用 138,418.74 116,687.42

小计 3,320,966.26 3,996,691.17

减：一年内到期的租赁负债 2,252,068.56 2,625,786.00

合计 1,068,897.70 1,370,905.17

34. 长期应付款

（1）分类列示

项目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

长期应付款 33,227,795.00 175,760,837.85

小计 33,227,795.00 175,760,837.85

减：一年内到期的长期应付款

项
33,227,795.00 175,760,837.85

合计

南京晶升装备股份有限公司   备考合并财务报表附注

 84

（2）按款项性质列示长期应付款

项目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

股东回购义务 33,227,795.00 175,760,837.85

小计 33,227,795.00 175,760,837.85

减：一年内到期的长期应付款 33,227,795.00 175,760,837.85

合计

35. 预计负债

项  目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

产品质量保证 1,860,569.25 2,852,668.72

待执行的亏损合同 1,508,659.18 1,736,166.49

合计 3,369,228.43 4,588,835.21

36. 递延收益

项  目
2024 年 12 月 31

日
本期增加 本期减少 2025 年 9 月 30 日

政府补助 420,000.00  105,000.00 315,000.00

集成电路企业增值

税加计抵扣
6,231,598.66 1,350,904.44 6,991,373.00 591,130.10

合计 6,651,598.66 1,350,904.44 7,096,373.00 906,130.10

（续上表）

项  目
2023 年 12 月 31

日
本期增加 本期减少

2024 年 12 月 31

日

政府补助 500,000.00 420,000.00 500,000.00 420,000.00

集成电路企业增值

税加计抵扣
10,289,408.50 5,993,966.69 10,051,776.53 6,231,598.66

合计 10,789,408.50 6,413,966.69 10,551,776.53 6,651,598.66

37. 所有者权益

项目 2025 年 9 月 30 日 2024 年 12 月 31 日

归属于母公司的所有者权益 2,175,764,990.78 2,182,647,628.42

少数股东权益

合计 2,175,764,990.78 2,182,647,628.42

38. 营业收入和营业成本

项  目
2025 年 1-9 月 2024 年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 320,502,090.78 201,524,027.27 537,624,970.96 347,364,830.33

南京晶升装备股份有限公司   备考合并财务报表附注

 85

项  目
2025 年 1-9 月 2024 年度

收入 成本 收入 成本

其他业务 4,350,036.42 1,931,405.77 4,132,343.89 1,894,971.39

合计 324,852,127.20 203,455,433.04 541,757,314.85 349,259,801.72

39. 税金及附加

项  目 2025 年 1-9 月 2024 年度

城市维护建设税 78,369.19 211,016.62

教育费附加 202,510.38 319,936.71